
UCHWAŁA NR  XXXII/221/21 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 22 marca 2021 r. 

w sprawie wystąpienia do Prezesa Rady Ministrów z apelem o godziwy udział w dzielonej - do dyspozycji 
województw - kwocie unijnych funduszy. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz § 17 uchwały nr XVI/120/20 Rady Gminy Mieścisko z dnia 27 stycznia 2020 r. 
w sprawie Statutu Gminy Mieścisko (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 1406) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić do Prezesa Rady Ministrów z apelem o godziwy udział w dzielonej -do 
dyspozycji województw-kwocie unijnych funduszy. 

2. Treść wystąpienia stanowi załącznik niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Mieścisko do przesłania niniejszej uchwały Prezesowi Rady 
Ministrów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 484AA1FE-72BB-4D9E-B0B2-D738EE78F355. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr  XXXII/221/21 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 22 marca 2021 r. 

Wystąpienie Rady Gminy Mieścisko do Prezesa Rady Ministrów o godziwy udział w dzielonej - do 
dyspozycji województw - kwocie unijnych funduszy. 

Rada Gminy Mieścisko wyraża swoje zaniepokojenie w związku z przedstawionym przez Rząd 
Rzeczypospolitej Polskiej projektem Umowy Partnerstwa dla realizacji Polityki Spójności 2021 -2027 
w Polsce i zawartą w nim propozycją podziału środków europejskich na programy regionalne. Zaproponowana 
wyjściowa kwota dla Wielkopolski stanowi 44% alokacji w porównaniu perspektywą 2014 - 2020. Z uwagi na 
fakt, że środki europejskie stanowią istotne źródło finansowania inwestycji rozwojowych, Rada Gminy 
Mieścisko podziela postulat zwiększenia alokacji dla naszego programu regionalnego na kolejną perspektywę 
finansową.Podczas spotkania konsultacyjnego wskazano kwotę 7,1 mld euro możliwą do rozdysponowania 
w ramach negocjacji kontraktów programowych. Rada Gminy Mieścisko, w trosce o dobro społeczno-
gospodarcze i przyszłość regionu, w tym naszej gminy, apeluje o sprawiedliwe dla Wielkopolski rozwiązania 
odpowiadające potencjałowi rozwojowemu, a także w skali uwzględniającej zróżnicowanie wewnętrzne 
regionu. Wielkopolska jest regionem silnie zróżnicowanym, z wyraźnie odznaczającymi się biegunami wzrostu 
i stagnacji.  Niemal połowa województwa znajduje się w sytuacji wymagającej szczególnego wsparcia, przez 
występowanie na jego obszarze wysokiego poziomu bezrobocia, ubóstwa, niskiego PKB i dochodów budżetów 
JST.  Przyjęta w styczniu 2020 roku Strategia rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku nie będzie 
możliwa do realizacji - nie tylko w kontekście celów rozwojowych, odpowiadających na współczesne 
wyzwania, ale także podejmowania działań na rzecz większej spójności Wielkopolski. W związku ze zmianą 
kategorii regionu Wielkopolski, wymagany będzie wobec beneficjentów również większy wkład własny na 
realizację inwestycji (na poziomie 30%, w porównaniu z 15% w perspektywie 2014 - 2020). W kontekście 
obniżonej alokacji i wymogu zwiększonego wkładu własnego beneficjentów znacznie utrudnione będzie 
oddziaływanie na problemy rozwojowe regionu. Warto wspomnieć, iż Wielkopolska od niedawna przekracza 
nieznacznie podstawowy próg celu konwergencji (wynoszący 75% średniej UE).  

Z tego powodu, biorąc pod uwagę znaczne zróżnicowanie wewnętrzne Wielkopolski oraz występujące 
wyzwania rozwojowe, apelujemy do Prezesa Rady Ministrów o dużo większe wsparcie finansowe niż 
proponowane.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 484AA1FE-72BB-4D9E-B0B2-D738EE78F355. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

